РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
сельского поселения
БЕРЕЗНЯКИ
Муниципального района
Кинель-Черкасский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      446325, с.Березняки,ул.Советская.20
               Кинель-Черкасского район,Самарска область,
                               тел/факс: 8 (84660) 39138

от 06.12.2024г.  № 111

[Об утверждении комплексного плана мероприятий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области при прохождении весеннего половодья 2025 года]

[bookmark: _Hlk66705644][bookmark: _Hlk97726783]В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенне-летних паводков, предотвращения и минимизации материального ущерба, администрация сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области при прохождении весеннего паводка в 2025 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области организовать работу по выполнению плана мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области при прохождении весеннего паводка в 2025 году.
3. Представлять в отдел по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и автомобильным дорогам Администрации Кинель-Черкасского района Самарской области информацию о выполненных мероприятиях еженедельно до окончания весеннего половодья 2025года.

4. Координацию действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем 2025 года, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Березняковский Вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
 Самарской области                                                                          А.Е.Пургаев

[bookmark: _Hlk97726834]Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области
от 06.12.2024г. № 111

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Березняки, при прохождении весеннего половодья 2025 года

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок
	Ответственный/номер телефона

	1.
	Подготовка нормативных правовых актов органов местного самоуправления по планированию и подготовке к безаварийному пропуску половодья
	до 01.04.2025
	Глава сельского поселения Березняки
ПургаевА.Е.
89379874950

	2.
	Разработка планов противопаводковых мероприятий, проведение заседаний противопаводковой комиссии в целях координации работ по предупреждению и ликвидации ЧС в период половодья
	до 01.04.2025
	Председатель противопаводковой комиссии сельского поселения Березняки ПургаевА.Е.
89379874950

	3.
	Подготовка и доведение памяток населению по подготовке и безаварийному пропуску половодья
	до 10.04.2025
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950
Инспектор 1 категории
Павлова Н.А.
 89276065336

	4.
	Уточнение зон возможного затопления территорий (на основе прогнозов и фактических данных)
	По мере подготовки прогнозов
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950

	5.
	Обеспечение своевременного проведения комплекса первоочередных противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов и хозяйственных объектов, расположенных на паводкоопасных территориях, с привлечением, в установленном порядке, сил и средств
	Постоянно
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950

	6.
	Организация постоянного информирования противопаводковой комиссии района о проводимых противопаводковых мероприятиях (защита наиболее важных объектов, жилых домов, коммуникаций)

	Постоянно
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950

	7.
	Организация оповещения населения через средства массовой информации о прохождении половодья
	Постоянно
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950,
МКУ ЕДДС
Кинель-Черкасского района
88466047888,
отдел ГОЧС
88466046298

	8.
	Обеспечение безопасности населения, подготовка к возможной эвакуации, организации медицинской помощи жизнеобеспечения, создание необходимых запасов продовольствия, медикаментов, кормов и фуража для скота
	Период весеннего половодья
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950,
Врач общей практики офиса №3 с.Березняки
Сазонов Ю.А.
89277007575

	9.
	Планирование комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболевания населения, острыми кишечными инфекциями
	до 01.04.2025
	Врач общей практики офиса №3 с.Березняки
Сазонов Ю.А.
89277007575

	10.
	Организация дежурства должностных лиц и организаций
	С началом половодья
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950

	11.
	Организация работы оперативных групп противопаводковой комиссии
	Период весеннего половодья
	Председатель противопаводковой комиссии сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950

	12.
	Осуществление мероприятий, направленных на предотвращение или уменьшение негативных последствий наводнений (затоплений)
	Постоянно
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950

	13.
	Выполнение работ по увеличению пропускной способности и регулированию стока воды ГТС
	Период весеннего половодья
	Глава сельского поселения Березняки
Пургаев А.Е.
89379874950